
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
05 февраля 18 Я 7

« » 20 г. №

Об итогах
Всероссийского смотра-конкурса ра лучшую постановку массовой 
физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

В соответствии с положением о конкурсе, утвержденным Минспортом России, 
в 2017 году проведен всероссийский смотр-конкурс на лучшую постановку 
массовой физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан.

Учитывая, что проведение всероссийского смотра-конкурса способствует 
дальнейшему совершенствованию организации физкультурно-спортивной работы 
по месту жительства граждан, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые итоги Всероссийского смотра-конкурса на
лучшую постановку массовой физкультурно-спортивной работы по месту
жительства граждан (приложение № 1).

2. Департаменту развития физической культуры и массового спорта
(В.Н. Малиц), Департаменту управления делами (О.А. Лагутин) обеспечить 
мероприятия по представлению к награждению и изданию приказа о награждении 
победителей смотра-конкурса в соответствии с Порядком награждения 
ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации, 
утвержденным приказом Минспорта России от 17 августа 2012 г. №88.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

Министр П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 87 
От 05.02.2018 л

4313646874



Приложение №1 
к приказу Минспорта России 

от . 2018 г. №

ИТОГИ
ВСЕРОССИЙСКОГО СМОТРА-КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ 

ПОСТАНОВКУ МАССОВОЙ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ
ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА ГРАЖДАН

Победители:

1 группа - городские физкультурно-спортивные клубы или их 
объединения по месту жительства:

Чувашская Республика, г. Чебоксары 
Фитнес-центр «Амазонка»
Руководитель - Вербина Оксана Юрьевна;

Красноярский край, г. Красноярск
Физкультурно-оздоровительный клуб по месту жительства граждан «Олимп» 
муниципального автономного учреждения «Центр спортивных клубов» 
Руководитель -  Селеговский Сергей Владимирович;

Калужская область, г. Калуга
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр «Красная звезда»
Руководитель -  Буцева Карина Николаевна;

Новосибирская область, г. Новосибирск
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный город»
Руководитель - Спасских Елена Игоревна;

Саратовская область, г. Саратов
Подростковый клуб «Фантастика» муниципального учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества»
Руководитель -  Фомин Юрий Александрович;

г. Москва
Муниципальное бюджетное учреждение «Сосенский центр спорта» 
Руководитель -  Пустынникова Раиса Ивановна.



2 группа -  сельские физкультурно-спортивные клубы или их 
объединения по месту жительства:

Удмуртская Республика, Вавожский район, д. Новая Бия
Спортивный клуб «Колос» сельскохозяйственного производственного
кооператива Колхоз «Колос»
Руководитель - Селантьев Виталий Геннадьевич;

Липецкая область, Липецкий район, с. Тюшевка
Физкультурно-спортивный клуб «Атлет» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Кузьмино-Отвержский поселенческий центр культуры 
и досуга»
Руководитель - Кунгуров Александр Геннадьевич;

Самарская область, Кинельский район, с. Георгиевка
Физкультурно-спортивное объединение «Лидер» муниципального 
бюджетного учреждения «Культура, спорт и молодежь»
Руководитель - Казаков Игорь Петрович.

3 группа - физкультурно-спортивные клубы или их объединения по месту 
жительства патриотической направленности:

Московская область, Щелковский район, пгт. Монино
Муниципальное бюджетное учреждение пгт. Монино «Молодежный 
спортивно-патриотический центр «Крылья»
Руководитель - Лазутин Николай Николаевич;

Ростовская область, г. Гуково
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
юных десантников «Русич» имени гвардии полковника ВДВ М.Р.Гнедко 
Руководитель - Сычев Сергей Васильевич;

Свердловская область, Камышловский район, п. Восход
Военно-патриотический клуб «Волк» муниципального казенного учреждения 
«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс»
Руководитель - Яворский Сергей Викторович.



Лауреаты:

1. Республика Башкортостан, г. Уфа
Муниципальное бюджетное учреждение Объединение клубов для детей, 
подростков и молодежи «Диалог» городского округа город Уфа 
Руководитель -  Малядская Ирина Владимировна;

2. Республика Крым, пгт. Красногвардейское
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта Юность» 
Руководитель -  Андрющенко Виктор Анатольевич;

3. Удмуртская Республика, г. Ижевск
Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная спортивная школа 
олимпийского резерва «Импульс» имени И.Н. Валихметова»
Руководитель -  Блинов Алексей Олегович;

4. Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани
Физкультурно-спортивный клуб «Славянск» Славянского городского поселения 
Руководитель -  Лукаш Александр Григорьевич;

5. Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина
Белоглинская районная общественная военно-патриотическая детско-юношеская 
организация «Рось»
Руководитель -  Тарасов Игорь Николаевич;

6. Краснодарский край, Славянский район, пос. Совхозный 
Спортивный физкультурно-оздоровительный клуб «Урожай»
Руководитель -  Сайганова Татьяна Васильевна;

7. Красноярский край, Козульский район, п. Козулька
Спортивный клуб по месту жительства граждан «Орбита» муниципального 
бюджетного учреждения «Молодежное движение»
Руководитель -  Петрушенко Анна Викторовна;

8. Ставропольский край, г. Минеральные воды 
ООО «Прометей»
Руководитель -  Козина Жанна Евгеньевна;

9. Ставропольский край, Красногвардейский район, с. Ладовская Балка 
МКУ «Спорткомплекс «Витязь»
Руководитель -  Черняков Юрий Владимирович;

10. Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский
Автономная некоммерческая организация детско-юношеский спортивный клуб 
«Школа Будо»



Руководитель -  Крошкин Алексей Николаевич;

11. Архангельская область, г. Новодвинск 
Физкультурно-оздоровительный комплекс «Двина» АО «БЫТ»
Руководитель -  Семенов Роман Викторович;

12. Вологодская область, г. Сокол
Школьный спортивный клуб «Старт» при бюджетном общеобразовательном 
учреждении Сокольского муниципального района «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»
Руководитель -  Бритвин Николай Иннокентьевич;

13. Вологодская область, Вологодский район, пос. Сосновка 
Муниципальное бюджетное учреждение спорта «Солнышко» Вологодского 
муниципального района
Руководитель -  Малинина Ольга Викторовна;

14.Воронежская область, Лискинский район, с. Средний Икорец
Клуб «Олимпийский резерв» МБОУ «Среднеикорецкая средняя 
общеобразовательная школа»
Руководитель -  Гуньков Сергей Владимирович;

15. Иркутская область, г. Бодайбо
Спортивная детско-молодежная общественная организация города Бодайбо «Клуб 
тайского бокса «Викинг»
Руководитель -  Поздняков Сергей Васильевич;

16. Курганская область, г. Курган
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Аэлита» города Кургана 
Руководитель -  Кочегин Павел Валерьевич;

17. Липецкая область, г. Елец
МБОУ ДО «Дом пионеров и школьников города Ельца»
Руководитель -  Заборова Татьяна Алексеевна;

18. Московская область, Воскресенский район, пос. Хорлово
Спортивный комплекс «Фосфоритный» автономного муниципального 
учреждения «Культурно-просветительский спортивный центр «Родник» 
Руководитель -  Левенок Александр Александрович;

19. Московская область, Щелковский район, д. Медвежьи Озера 
Муниципальное казенное учреждение сельского поселения Медвежье-Озерское 
«Физкультурно-спортивный клуб «Медвежьи Озера»
Руководитель -  Масальский Николай Григорьевич;



20.Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская
Муниципальное автономное учреждение муниципального образования
«Тацинский район» Спортивный комплекс «Содружество»
Руководитель -  Гончаров Сергей Анатольевич;

21. Рязанская область, г. Сасово
Муниципальное бюджетное учреждение физкультурно-спортивный клуб 
«Кристалл»
Руководитель -  Никулова Елена Викторовна;

22. Самарская область, г. Новокуйбышевск
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 
городского округа Новокуйбышевск Самарской области «Детско-юношеская 
военно-спортивная школа «Отчизна»
Руководитель -  Федоренчик Александр Владимирович;

23. Самарская область, г. Чапаевск
Структурное подразделение «Центр организации физкультурно-массовой работы» 
муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивные центры 
городского округа Чапаевск»
Руководитель -  Сидоров Денис Владимирович;

24. Саратовская область, Аткарский муниципальный район, с. Елизаветино 
Спортивный клуб «Олимп» муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа села Елизаветино»
Руководитель -  Стукалова Вера Михайловна;

25. Свердловская область, г. Тавда
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования Центр творческого развития и гуманитарного образования 
«Г армония»
Руководитель -  Доброва Алла Геннадьевна;

26. Свердловская область, Серовский район, п. Восточный
Школьный спортивный клуб «Искра» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. 
Восточный»
Руководитель -  Белкина Лидия Петровна;

27. Томская область, г. Томск
Муниципальное автономное учреждение «Центр социальных инициатив» 
Руководитель -  Козленя Александр Владимирович;



28. г. Санкт-Петербург
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр 
физической культуры, спорта и здоровья Калининского района»
Руководители -  Камаев Дмитрий Леонидович;

29. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск 
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба» 
Руководитель -  Николаев Дмитрий Геннадьевич;

30. Чукотский автономный округ, г. Анадырь
Чукотская окружная спортивная общественная организация «Федерация 
бадминтона»
Руководитель -  Гергель Олег Иванович;

31. Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск
Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр по работе с детьми 
и молодёжью «Перспектива» управления по делам семьи и молодежи 
Администрации города Ноябрьск 
Руководитель -  Монасыпова Рамиля Акрямовна;

32. Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр гражданского и патриотического 
воспитания детей и молодёжи «Кадет»
Руководитель -  Рогалев Юрий Александрович.


